日高町教育委員会

			上
1	日	時	令和4年3月17日(木)午後3時00分招集
2	場	所	門別総合町民センター 中会議室
3	出 席 委	員	教育長-武田啓嗣、委員-土田作郎、津田俊哉、湯村和彦、朝妻弘宣
4	欠 席 委	員	なし
	出席した説明		管理課長-本間一樹、社会教育課長-伊藤博教、生涯学習課長-関本裕昭、
	Щ/// <i>Отерь</i>	174	管理課主幹-花野臣盛、社会教育課上席主事-三上佳寛
6	議	事	(ア)開会15時06分 (イ)委員の出欠確認 (ウ)議事日程の決定
			(エ)前回会議録の決定 (オ)付議案件の審議
	報告第1	号	教育委員の選任について
			教育長説明
			朝妻弘宣氏が再任された旨を報告
	報告第2	号	日高町議会令和4年3月会議における教育長行政報告について
	>11	•	教育長説明
			教育長行政報告内容について報告
	却开发。	п	
	報告第3	万	令和4年度教育予算について
			各課長、館長説明
			新年度予算の概要について説明
	報告第4	号	令和4年度教職員人事異動について
			管理課長説明
			人事異動の内容を報告
	報告第5	号	令和4年度小・中学校等の学級等状況について
	TK 11 313 0	7,5	管理課長説明
			小・中学校等の学級等状況を報告
	#D ## ## 0		
	報告第6	方	日高町社会教育委員の公募について
			社会教育課長説明
			社会教育委員の公募内容を報告
	報告第7	号	北海道富川高等学校支援対策条例の一部を改正する条例の制定について
			管理課長説明
			北海道富川高等学校支援対策条例の一部改正する条例の制定について報告
	報告第8	묽	日高町営富川テニスコートの設置及び管理に関する条例を廃止する条例の制定
	>11	•	について
			社会教育課長説明
			日高町営富川テニスコートの設置及び管理に関する条例を廃止する条例の制定につ
	-34 - 4		いて報告
	議案第1	号	日高町就学援助費交付規則の一部を改正する規則の制定について
			管理課主幹説明
			原案どおり決定
	議案第2	号	令和4年度就学援助費認定基準の決定について
			管理課主幹説明
			原案どおり決定
	議案第3	是	令和4年度就学援助費(新入学児童生徒学用品費等)支給対象児童生徒の認定について
	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	, <u>J</u>	管理課主幹説明
			——————————————————————————————————————
		H-	認定申請のあった20世帯22名について審査し、16世帯17名の申請を認定
	議案第4	号	日高町営富川テニスコートの設置及び管理に関する条例施行規則を廃止する規則の制
			定について
			社会教育課長説明
			原案どおり決定
	i .		

議案第5号	日高町社会体育施設等運営委員会規則を改正する規則の制定について
	社会教育課長説明
	原案どおり決定
議案第6号	日高町営富川球場の設置及び管理等に関する条例施行規則の一部を改正する規則の制
	定について
	社会教育課長説明
	原案どおり決定
議案第7号	日高町営富川東運動公園の設置及び管理等に関する条例施行規則の一部を改正する規
	則の制定について
	社会教育課長説明
	原案どおり決定
議案第8号	全国大会等出場激励看板設置事務取扱要領の廃止について
	社会教育課長説明
	原案どおり決定
議案第9号	全国大会等出場激励称賛看板設置事務取扱要領の制定について
	社会教育課長説明
	原案どおり決定
協議第1号	令和4年度小・中・高等学校入学式について
	管理課長説明
	入学式日程報告及び来賓欠席について協議
協議第2号	4月の教育委員会について
	管理課長説明
	4月21日(木)午後3時開催で決定
	(カ) 閉会 16時50分

この会議録は、令和4年4月21日の教育委員会の会議において確定した。

教育長 武 田 啓 嗣 調製者 本 間 一 樹